

	大	中	当年度決算	前年度決算	増 減	
収益	0056 介護保険事業収益		1,028,702,640	1,010,287,503	18,415,137	
		0057 施設介護料収益	582,909,321	591,154,522	-8,245,201	
		0058 居宅介護料収益 (介護報酬収益)	153,196,102	145,299,462	7,896,640	
		0059 居宅介護料収益 (利用者負担金収益)	15,148,177	14,140,195	1,007,982	
		0060 地域密着型介護料収益 (介護報酬収益)	34,444,989	37,608,045	-3,163,056	
		0061 地域密着型介護料収益 (利用者負担金収)	3,264,722	2,371,909	892,813	
		0062 居宅介護支援介護料収益	47,300,166	47,318,814	-18,648	
		0063 利用者等利用料収益	128,926,261	120,168,235	8,758,026	
		0064 その他の事業収益	63,512,902	52,226,321	11,286,581	
		0089 経常経費寄附金収益	3,233,000	2,895,000	338,000	
	サービス活動収益計(1)		1,063,454,800	1,020,518,203	42,936,597	
サービス活動増減の部	0015 人件費		712,034,109	677,063,579	34,970,530	
		4111 役員報酬				
		4112 職員給料	388,117,630	373,423,787	14,693,843	
		4113 職員賞与	98,168,516	91,978,403	6,190,113	
		4115 非常勤職員給与	125,277,554	123,056,987	2,220,567	
		4117 退職給付費用	9,218,448	8,857,907	360,541	
		4118 法定福利費	91,251,961	79,746,495	11,505,466	
	0016 事業費		156,428,846	161,746,836	-5,317,990	
		4211 給食費	60,998,941	58,067,067	2,931,874	
		4212 介護用品費	14,277,776	14,334,989	-57,213	
		4215 保健衛生費	769,452	3,032,006	-2,262,554	
		4217 被服費	49,256	137,292	-88,036	
		4218 教養娯楽費	3,200,223	4,683,095	-1,482,872	
		4223 水道光熱費	43,403,190	47,601,470	-4,198,280	
		4225 消耗器具備品費	12,252,096	14,213,836	-1,961,740	
		4226 保険料	2,174,144	2,670,943	-496,799	
		4227 賃借料	13,534,297	12,282,634	1,251,663	
		4232 車輛費	4,485,002	4,046,715	438,287	
		4234 雑費	1,284,469	676,789	607,680	
	0017 事務費		169,372,020	142,231,273	27,140,747	
		4311 福利厚生費	10,150,049	8,624,539	1,525,510	
		4312 職員被服費	3,936,413	4,190,517	-254,104	
		4313 旅費交通費	233,600	170,182	63,418	
		4314 研修研究費	5,119,746	1,605,520	3,514,226	
		4315 事務消耗品費	5,423,537	3,725,204	1,698,333	
		4316 印刷製本費	3,848,302	4,449,334	-601,032	
		4317 水道光熱費	779,271	1,578,556	-799,285	
		4318 燃料費		391,455	-391,455	
		4319 修繕費	7,950,215	7,110,831	839,384	
		4321 通信運搬費	3,652,955	3,947,616	-294,661	
		4322 会議費	26,878	19,076	7,802	
		4323 広報費	2,243,007	3,087,063	-844,056	
		4324 業務委託費	78,948,529	73,336,751	5,611,778	
	4325 手数料	3,411,513	1,018,991	2,392,522		
	4326 保険料	938,014	1,042,704	-104,690		
	4327 賃借料	2,574,946	2,751,242	-176,296		
	4328 土地・建物賃借料	26,215,320	15,897,560	10,317,760		
	4329 租税公課	141,484	167,600	-26,116		
	4331 保守料	5,644,200	4,973,322	670,878		
	4333 諸会費	710,200	683,500	26,700		
	4335 雑費	7,423,841	3,459,710	3,964,131		
0027 減価償却費		65,989,405	66,767,014	-777,609		
0028 国庫補助金等特別積立金取崩額		-25,178,922	-23,765,838	-1,413,084		
	サービス活動費用計(2)		1,078,645,458	1,024,042,864	54,602,594	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-15,190,658	-3,524,661	-11,665,997	
サービス活動増減の部	0093 受取利息配当金収益		2,446	44,749	-42,303	
	0098 その他のサービス活動外収益		14,156,875	10,666,749	3,490,126	
		サービス活動外収益計(4)		14,159,321	10,711,498	3,447,823
	0033 支払利息		3,510,020	2,714,700	795,320	
		4811 支払利息	3,510,020	2,714,700	795,320	
	0038 その他のサービス活動外費用		5,102,800		5,102,800	
		4841 利用者等外給食費	5,102,800		5,102,800	
	サービス活動外費用計(5)		8,612,820	2,714,700	5,898,120	
	サービス活動増減差額(6)=(4)-(5)		5,546,501	7,996,798	-2,450,297	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		-9,644,157	4,472,137	-14,116,294	
特別増減の部	0100 施設整備等補助金収益		927,000		927,000	
		特別収益計(8)		927,000	927,000	
	0044 国庫補助金等特別積立金積立額		927,000		927,000	
		4951 国庫補助金等特別積立金積立額	927,000		927,000	
		特別費用計(9)		927,000	927,000	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		927,000		927,000	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-9,644,157	4,472,137	-14,116,294	

繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		585,277,379	580,805,242	4,472,137
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		575,633,222	585,277,379	-9,644,157
	基本金取崩額(14)				
	6211 基本金取崩額				
	その他の積立金取崩額(15)				
	6311 その他積立金取崩額				
	その他の積立金積立額(16)				
6321 その他積立金積立額					
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		575,633,222	585,277,379	-9,644,157	